

**Mottagare**

Utbildningsdepartementet  
Universitets- och högskoleenheten  
Stockholm

**Datum**

2024-05-14

**Diarienummer**

RS240348

## Yttrande gällande Remiss av betänkandet Utvecklat samarbete för verksamhetsförlagd utbildning - långsiktiga åtgärder för sjuksköterskeprogrammen (SOU 2024:9), U2024/00226

Region Halland tackar för möjligheten att svara på remissen gällande Utvecklat samarbete för verksamhetsförlagd utbildning – långsiktiga åtgärder för sjuksköterskeprogrammet SOU 2024:9. Region Halland ställer sig positiv till förslagen i utredningen. Nedan kommer Region Hallands synpunkter.

4.1 Nationella vårdkompetensrådet bör ges i uppdrag av regeringen att utforma en utbildningsguide för en generisk modulbaserad handledarutbildning på grundnivå. Handledarutbildningen bör även ges som digital och distansutbildning.

6.1 Staten bör ingå ett nationellt avtal för vårdvetenskaplig utbildning, lärande och forskning (VULF) för sjuksköterskeutbildningen. Region Halland är positiv till VULF-avtal men är tveksam till att det finns en frivillighet att ansluta sig till VULF-avtalet. Ersättningsnivån för den verksamhetsförlagda utbildningen är låg i förslaget.

7.1 Utveckling av ett nationellt IT-stöd för placering av samtliga utbildningar inom Hälso - och sjukvårdsområdet med start för sjuksköterske- och specialistsjuksköterskeutbildningarna. Region Halland är positivt till ett nationellt IT-stöd. För att få en samsyn och en helhetsbild av samtliga utbildningsplatser behöver även gymnasieutbildning och yrkeshögskoleutbildningar finnas med.

8.1 En lagstadgad skyldighet att medverka i utbildning åstadkommer inte fler platser för verksamhetsförlagd utbildning (VFU). Region Halland förordar att samverkan är en nyckelfaktor för att få fram fler VFU platser.

Regionstyrelsen

Namn

Krister Björkegren  
Regiondirektör

Namn

Martin Engström  
Hälso- och sjukvårdsdirektör

# Intyg

På denna sida visas namnen på den eller de personer som har skrivit under dokumentet digitalt samt tidpunkten då underskriften gjordes. Komplet information om vem som har skrivit under finns i underskriftscertifikaten, som kan ses med hjälp av t ex Acrobat Reader.

En digitalunderskrift är juridiskt lika giltig som en underskrift gjord med penna och papper. För mer information om digitala signaturer hos Inera, se [www.inera.se](http://www.inera.se)

## E-underskrifter

Detta dokument är underskrivet med en eller flera elektroniska underskrifter från Ineras Underskriftstjänst på uppdrag av nedanstående fysiska person eller personer